R E Q U E R I M E N T O   Nº. 632
SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/6/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Este vereador foi procurado por munícipes que relataram que os veículos estão transitando com excesso de velocidade pela Rua Independência, principalmente no trecho próximo à residência de número 418 e da Casa Pia São Vicente de Paulo – Lar Padre Euclides.
Considerando a necessidade de que providências sejam tomadas de modo a disciplinar o trânsito na região, haja vista que a alta velocidade dos veículos pode causar acidentes,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de instalar um redutor de velocidade do tipo lombada, na Rua Independência, principalmente no trecho próximo à residência de número 418 e da Casa Pia São Vicente de Paulo – Lar Padre Euclides.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de junho de 2019.

Vereador Autor CULA

PSC

ACVA/aco